[image: image1.jpg]

Исх. № _____б/н_____

«22» _мая  _2010_ г.

Вх. № __052,01__
«04» _июня_ _2010_ г.

Генеральному директору

ООО «ЖСТ»
Главному В.А.

Резолюция митинга от 22 мая 2010 г.
Соинвесторов 462-х квартирного дома, возводимого по адресу Московская обл., Люберецкий район, г. п. Красково, Пролетарский проезд
о выполнении технических условий и сдаче дома в эксплуатацию
Уважаемый Владимир Анатольевич!
Многократный перенос сроков сдачи в эксплуатацию 462-х квартирного дома, возводимого по адресу Московская обл., Люберецкий район, г. п. Красково, Пролетарский проезд, вынудил нас, Соинвесторов этого строительства, прийти сегодня на митинг.

Согласно сводному плану мероприятий по завершению строительства «проблемных» объектов, утвержденному 2 февраля 2010 г. губернатором Московской области Громовым Б. В., указанный дом является «проблемным» объектом строительства.

В связи с этим мы, Соинвесторы – участники митинга, призываем Вас предпринять все необходимые действия для  ускорения завершения строительства и ввода жилого дома в эксплуатацию.

Убедительно просим Вас предоставить следующую информацию:

1) о стадии и сроках выполнения выданных технических условий на: теплоснабжение, электроснабжение, горячее и холодное водоснабжение, канализование, индивидуальный тепловой пункт;

2) о причинах, мешающих окончанию строительства;

3) о сроках завершения строительства, отделочных работ и работ по благоустройству и озеленению  территории.

4) о сроках устранения технических недостатков в квартирах и местах общего пользования;

5) о сроках подготовки и подачи в орган, выдавший разрешение на строительство, документов и заявления о выдаче разрешения на ввод дома в эксплуатацию согласно статье 55 Градостроительного кодекса РФ «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
6) о дате ввода дома в эксплуатацию.

Кроме этого убедительно просим Вас составить подробный календарный план по завершению строительства дома,  назначить ответственных за его выполнение  и передать «Календарный план» организатору митинга.

Уверены, что четкое  и своевременное выполнение этого плана сделает Вашу работу более эффективной,  даст Соинвесторам полную и, надеемся, достоверную информацию о состоянии дел по завершению строительства объекта и поможет избежать необходимости проведения очередного митинга и/или пикетирования.
Участники митинга поручают его организатору передать резолюцию данного митинга с приложением ____ подписей Соинвесторов на ___ листах в ООО «ЖСТ» и получить письменный ответ на нее.

С уважением, Соинвесторы
22 мая 2010 года
УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор ООО «ЖСТ»
___________________ В.А. Главный ____ __________ 2010 г.

Календарный план по завершению строительства 462-х квартирного дома,

возводимого по адресу Московская обл., Люберецкий район, г. п. Красково, Пролетарский проезд
	№
	Наименование работ,  инженерных систем,
	Отметка о наличии Акта приемки систем, документов
	Календарные сроки окончания работ, устранения дефектов, недоделок
	Ответственный

исполнитель, контактный тел.

	1 секция
	2 секция
	3 секция
	4 секция
	5 секция
	6 секция
	7 секция
	8 секция

	1.
	Система противопожарной защиты: комплексное опробование, пусконаладочные работы

	2.
	Система и выпуски внутренней канализации

	3.
	Система естественной вентиляции

	4.
	Мусоропроводы и помещения мусоросборников

	5.
	Техническая готовность и приемка грузоподъемно-транспортного оборудования. Установка, наладка и запуск лифтовых установок

	6.
	Системы и  выпуски внутреннего водостока из здания

	7.
	Система отопления:

отладка, ремонт и  проверка эффективности действия. Ремонт запорной арматуры приборов отопления

	8.
	Телефонизация, радиофикация,  ОДС, доп. устройств по слабым токам

	9.
	Устранение технических недостатков (дефектов) в квартирах по письмам Соинвесторов

	10.

	Отделка мест общего пользования в соответствии с проектными решениями

	10.1.
	Шпаклевка и покраска стен и потолков (ремонт и восстановление)

	10.2.
	Отделочные работы на незадымляемых балконах. Укладка плитки, установка подоконных досок, заделка щелей, штукатурка.

	10.3.
	Покраска ограждения и установка поручней на лестничных маршах

	10.4.
	Укладка напольной плитки на лестничных площадках

	10.5.
	Штукатурка межэтажных стыков на уличной стороне дома

	11.

	Благоустройство и озеленение  территории в соответствии с проектными решениями по «Генеральному плану»:

	11.1.
	Устройство бордюров

	11.2.
	Асфальтирование проездов, пешеходных дорожек, отмостки и площадок: детских, для отдыха, для стоянок индивид. транспорта и т.п.

	11.3.
	Озеленение: площадки и газоны с подсыпкой растительного грунта и посевы трав, посадка деревьев, кустарников

	11.4.
	Оборудование: детских площадок, мусоросборников, цветочницы, песочницы, беседки, скамьи, МАФ и прочее

	11.5.
	Установка наружного освещения подъездов

	11.6.
	Устройство внутриплощадочного освещения. Установка придомового освещения

	11.7.
	Снос строений:

Вывоз будок для строителей и охраны

	11.8.
	Разбор и вывоз строительного забора

	11.9.
	Уборка территории

	12.

	Монтаж и наладка системы электроснабжения:

	12.1.
	Внутреннее электроснабжение, электрооборудование

	12.2.
	Установка квартирных счетчиков электроэнергии

	12.3.
	Подключение дома к РТП-10 и запуск электроснабжения по постоянной схеме

	13.
	Ремонт ливневого стока кровли

	14.
	Запуск холодного водоснабжения в доме по постоянной схеме

	15.
	Запуск горячего водоснабжения в доме по постоянной схеме

	16.
	Подключение дома к системе канализования

	17.
	Установка и пуско-наладка ИТП

	№
	Наименование работ
	Календарные сроки окончания работ, подготовки документов
	Ответственный

исполнитель, контактный тел.

	18.

	Ввод объекта в эксплуатацию согласно статье 55 Градостроительного кодекса РФ

	18.1.
	Подготовка документов для ввода дома в эксплуатацию:

	1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

	2) градостроительный план земельного участка;

	3) разрешение на строительство;

	4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

	5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

	6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

	7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

	8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

	9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса.

	10) иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.
Технический паспорт на дом  (БТИ)

	18.2.
	Подача заявления и документов в орган, выдавший разрешение на строительство

	18.3
	ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

PAGE
1